[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11.04.2018 № 322
	О запрещении пала сгораемых материалов и сухой травяной растительности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, предупреждения возникновения пожаров в лесных массивах, связанных с палом сухой травяной растительности в весенне-летний период,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Запретить до особого указания сжигание сухой травяной растительности и горючих отходов, разведение костров в границах муниципального образования, на обочинах дорог, а также в местах массового отдыха населения.

2. Рекомендовать председателям гаражно-строительных кооперативов и садоводческих товариществ организовать работу по очистке территорий от сгораемых предметов и сухой травяной растительности.

3. Управлению по делам ГО и ЧС (А.К. Воронцов):

информировать население через средства массовой информации о недопустимости пала сухой травяной растительности и его последствиях, регулярно информировать население об обстановке с пожарами и принимаемых мерах по их предупреждению;

организовать взаимодействие с 15 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» по контролю за сложившейся обстановкой в период пала сухой травяной растительности.

4. Рекомендовать 15 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (И.В. Козлов):

организовать оперативное тушение пожаров от палов сухой травяной растительности в границах муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

5. Рекомендовать отделению надзорной деятельности и профилактической работы в               г. Десногорске (В.А. Комаров):

обеспечить своевременное принятие мер административного воздействия за нарушения правил пожарной безопасности.

6. Комитету по образованию  (Т.В. Токарева):

организовать проведение разъяснительной работы с детьми в образовательных организациях о недопустимости сжигания сгораемых материалов и сухой травяной растительности, самовольного разжигания костров.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 06.04.2016 № 343 «О запрещении пала сгораемых материалов и сухой травы на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
8. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В.Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
9. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу М.Г. Кулакову.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.